
 

 

   
  

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ГОРНЫЙ И ПРОМЫШЛЕННЫЙ 
НАДЗОР РОССИИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 15 сентября 2003 года N 108  

 
       
      

Об утверждении "Типовых методических рекомендаций о порядке 
разработки, согласования и утверждения регламентов технологических 

производственных процессов при ведении горных работ 
подземным способом"   

 

В целях реализации требований п.47 "Единых правил безопасности при разработке 

рудных, нерудных и россыпных месторождений полезных ископаемых подземным 

способом" (утвержденных постановлением Госгортехнадзора России от 13.05.2003 N 30, 

зарегистрированным Минюстом России от 28.05.2003, рег. N 4600) Госгортехнадзор 

России  

 

постановляет: 

1. Утвердить "Типовые методические рекомендации о порядке разработки, 

согласования и утверждения регламентов технологических производственных процессов 

при ведении горных работ подземным способом". 

 

2. Направить "Типовые методические рекомендации о порядке разработки, 

согласования и утверждения регламентов технологических производственных процессов 

при ведении горных работ подземным способом" для регистрации в Министерство юстиции 

Российской Федерации. 

 

Начальник 

 Госгортехнадзора России 

В.М.Кульечев 

 


